Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200143

143

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

EMERGENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0085/2020 -ESPECIE DO CONTRATO: FORNECIMENTO-
MODALIDADE:DISPENSA - CONTRATADO:C R DOS SANTOS MONTEIRO ME -
CNPJ/CPF:24.617.048/0001-01 - VALOR:R$40.180,00(quarenta mil e cento e oitenta reais)-
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada na Aquisição de EPIS,a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social - BASE LEGAL:Artigo 24,inciso IV,da
Lei Federal n° 8.666/93/Lei nº 13.979/2020/D. nº 10.282/2020,MPV nº 926/2020 -
DO:UO:0404 - A:2031 - EL:3.3.90.30.00 - FR:14 - DATA DA HOMOLOGAÇÃO:20/07/2020 -

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

EMERGENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2020 - MODALIDADE: DISPENSA -
CONTRATADO:ARTES QUÍMICAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICO E
HOSPITALARES LTDA - CNPJ:10.212.988/0001-06 - Valor Global:R$66.604,26 (Sessenta e seis
mil e seiscentos e quatro reais e vinte e seis centavos) - OBJETO:Contratação de Empresa
Especializada no fornecimento de matérias de segurança/EPI'S para enfrentamento ao
COVID-19 a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde - VIGÊNCIA:90
(noventa) dias - BASE LEGAL:Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n° 8.666/93./Lei Nº
13.979/2020/D. Nº 10.282/2020,MPV Nº 926/2020 - DO:UO:0707 - A:2023 - EL:3.3.90.30.00
- FR:02/14 - DATA DA HOMOLOGAÇÃO:20/07/2020 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo Administrativo nº 0960/20.
A Presidente da Comissão de Licitação do município de Senhor do Bonfim,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, informa a quem possa interessar, mediante
oficio exarado da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente avisa que a sessão marcada
às 10h00min do dia 22/07/2020, passará para às 10h00min do dia 10/08/2020, na sua
Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA, através de
(videoconferências) por força do Decreto Municipal nº 136/2020, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 006/2020 regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações,
cujo objeto: é a contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil com
fornecimento de material e mão de obra para reforma nas escolas municipais, na sede e
interior do Município de Senhor do Bonfim-Ba.

O edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do
site da transparência Municipal www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e
esclarecimentos poderão ser feita a Comissão de Licitação através do e-mail
pmsb.copel4@gmail.com e copel@pmsb.ba.gov.br ou pelos fones (74) - 3541-8726, 3541-
8727, em horário de expediente, das 08: 00h as 14:00hs.Matéria publicada anteriormente
no Diário do Município edição 2.099 pág. 3 de 03/06/2020 e jornal a tarde do dia
ia04/06/20 seção e no diário da União nº 1217 de 06/072020 seçã 3 pág. 137 Para baixar
o software https://zoom.us/download#client¬_4meeting para entrar na sessão
https://us02web.zoom.us/j/87263832592?pwd=WExSNUlrR1dmbklQYU9ETWo5VlVMQT09.
ID da reunião: 872 6383 2592. Senha: 361520.

Senhor do Bonfim, 21 de julho de 2020.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 142/2020
Bahia Medic Com de Produtos Hospitalares LTDA CNPJ 15229287/0001-01 Objeto:
aquisição de medicamentos e materiais médico hospitalar para o Hospital Municipal,
Farmácia Básica, Laboratório Municipal, UBS, Raio X, Gabinetes Odontológicos do
município. Vlr Glob R$ 500.000,00. Vigência de 03/07 à 31/12/2020. Dot Orçament: Unid
02.06.000; Ativid 2035, 2064, 2074, 2075; Elem 30; Fnts 02, 14. Data ASS 03/07/2020.
SERRA DOURADA/BA DATA 03/07/2020

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 140, 143, 145/2020
CT 140/2020: Construtora Souza & Torres Serviços LTDA CNPJ 30103984/0001-05 Objeto:
Locação de hora máquina e veículos automotores diversos que serão utilizados na
manutenção de estradas vicinais e outros serviços municipais. Vlr glob estimado R$
598.000,00. Vigência 01/07 à 31/12/2020. Dot Orçam: Unid 02.08.00; Ativ 2.016; Elem 39;
Fnt 00. Data da Ass 01.07.2020. CT 143/2020: Construtora Queiroz Barbosa LTDA CNPJ
18173919/0001-42. Objeto: Construção da Pça 03 de Maio, Pça da Bíblia e canteiros da
Rua Getúlio Vargas na sede do município. Vlr Glob R$ 869.967,05. Vigência 09/07 à
31/12/2020. Dot Orçament: Unid 02.03.000; Ativid 1007; Elem 51; Fnt 00. Data ASS
09.07.2020. CT 145/2020: Araújo Durães Engenharia LTDA CNPJ 11087577/0001-07. Objeto:
Construção de um Centro Multidisciplinar na sede do município. Vlr Glob R$ 913.556,33.
Vigência 10/07 à 31/12/2020. Dot Orçament: Unid 02.04.000; Ativ 2090; Elem 51; Fnt 95.
Data Ass 10/07/2020. SERRA DOURADA/BA DATA 17/07/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CT 108/2020
1º Termo Aditivo ao Contrato. DS de Oliveira Projetos e Consultoria ME CNPJ
17726093/0001-39. Objeto do Termo Aditivo: acréscimo do quantitativo. Do Acréscimo:
Fica acrescido um percentual de 25% representando R$ 36.000,00 ao valor global,
conforme previsto no art. 65§ 1º, da Lei 8.666/93. Dot Orçament: Unid 02.06.000; Ativ
2064; Elem 39; Fnt 14. Da Inalterabilidade: Essa alteração contratual não importará em
modificação ao contrato original, ressalvando o valor e Dotação Orçamentária, sendo que
todas as obrigações assumidas no contrato original permanecerão e deverão ser
respeitadas pelas partes, sob pena de rescisão unilateral. Data da Ass 01/07/2020
SERRA DOURADA/BA DATA 01/07/2020

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

Atendendo a decisão da CPL torna público a Adjudicação e Homologação: TP
07/2020 Objeto: Obas de Pavimentação em Paralelepípedos em ruas na sede do Município
em favor de: Construtora Queiroz Barbosa LTDA CNPJ 18173919/0001-42. Vlr Glob R$
590.278,63. TP 08/2020 Objeto: Obras de pavimentação asfáltica com (PMF) Pré-Misturado
a Frio em ruas da sede do município em favor de: Construtora Queiroz Barbosa LTDA CNPJ
18173919/0001-42. Vlr Glob R$ 441.671,48

Serra Dourada-BA, 17 de julho de 2020.
JOSÉ MILTON FROTA DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PP(SRP) 13/2020
O Pregoeiro da PMSD torna publico o Resultado do Pregão Presencial (SRP)

13/2020 Objeto: Serviços de perfuração de poços artesianos, conforme especifica o Edital,
tendo como critério de julgamento menor preço global, declara vencedor: Dourado e
Fontes LTDA CNPJ 23765836/0001-82 vlr glob R$ 302.000,00.

Serra Dourada-BA, 20 de julho de 2020.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

A CPL da PMSD fará na sede Tomada de Preços 12/2020 em 07/08/2020 às
09:00h para assentamento/instalação de manilhas em estradas vicinais deste município, de
acordo com o Projeto Executivo, Edital e anexos. Tel 77 3686-2079 Editais e demais atos
DOM serradourada.ba.gov.br.

Serra Dourada/BA, 21 de julho de 2020.
RONEY ROBSON DOS SANTOS FLORES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Aviso Designação de Sessão Pública.
Ao iniciar a presente sessão, a CPL nomeada através do Decreto Municipal nº.

041, de 20/07/2020, constata a ausência de todas as empresas participantes, a saber: CVM
Construtora LTDA - CNPJ 08.534.529/0001-05, Liga Engenharia LTDA - CNPJ
15.270.565/0001-66, Construtora Lumax LTDA - CNPJ 14.138.176/0001-19 e Pavcon
Pavimentação e Construção LTDA - CNPJ 11.482.245/0001-19. A presente Comissão
(Decreto 041, de 20/07/2020) passa a proceder a abertura dos envelopes contendo a
proposta das licitante habilitadas.

A nova CPL (Decreto 041, de 20/07/2020) suspende os trabalhos para análise
das propostas por parte da equipe técnica de engenharia da Prefeitura Municipal de
Sobradinho. Desde já fica designado o dia 23 de julho de 2020 às 14:00 (quatorze horas)
para apresentar o resultado da análise da engenharia da Prefeitura e dar continuidade aos
trabalhos.

Sobradinho-BA, 21 de julho 2020.
MARIA JUCILENE DOS SANTOS SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

TP 004/2020 Objetivando: Serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo
em ruas da Sede deste Município. Menor Preço global. Julgamento: 07/08/2020 às 09:30h.
Edital disponivel no DOM, fone: (75) 3339-2150. Souto Soares 22/07/2020

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 031/2020 -

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 04/08/2020 às 08h:30min (Oito horas e trinta
minutos) - horário local. Objetivando a contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços de eficientização do sistema de iluminação pública, com mão-de-obra
e fornecimento dos equipamentos. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a
COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia,
das 08:00h às 12:00 hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"editais de licitação", "editais baixar".

Tx. de Freitas-BA, 21 de julho de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

Processo Licitatório 85/2020. Menor preço global. Dia 03/08/2020 às 10h. Objeto: locação
de veículos automotores caçambas basculantes, com motorista, sem abastecimento de
combustível. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio-BA, 20 de julho de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.077/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020. Número do
Contrato: nº. 077/2020 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: AB
LOBO SOUZA ENGENHARIA-ME CNPJ: 28.659.439/0001-40 Objeto. Execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedo, com meio-fio, calçadas, sarjetas, acessibilidade,
sinalização e drenagem em vias do município. Conforme projeto básico / termo de
referência, Ministério do Desenvolvimento Regional - Caixa Econômica Federal - Contrato
de Repasse nº 892613/2019, Proposta nº 51055/2019. Com o valor global de R$:
971.135,31, (Novecentos e setenta e um mil cento e trinta e cinco reais e trinta e um
centavos). Prazo 05 meses. Data da Assinatura: 21/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo administrativo Licitatório 82/2020
na modalidade Pregão Eletrônico 01/2020, em favor das empresas MONTALTEC SE R V I CO S
LTDA, CNPJ 13.163.794/0001-56 e MEDVASF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA L A R ES
LTDA, CNPJ 26.326.200/0001-22, para que produza os efeitos legais pertinentes.

Uauá-BA, 17 de julho de 2020.
LINDOMAR DE ABREU DANTAS

Prefeito

		2020-07-22T10:07:36-0300